

SPEZIALITÄTEN

TB	Tresterbrand 42% VOL.	0,50 L	12,00 € 24,00 €/L
MB	Mirabellenbrand 40% VOL.	0,50 L	13,00 € 26,00 €/L
WILLI	Williamsbrand 42% VOL.	0,50 L	16,00 € 32,00 €/L
SB	Schlehenbrand 40% VOL.	0,50 L	17,00 € 34,00 €/L
PF	Weinbergpfirsich-Likör 25% VOL. edelsüß, typische Pfirsichnote in Duft und Geschmack	0,25 L	8,00 € 32,00 €/L
WE	Weinessig 9% Essigsäure von späte-segeignetem Wein vergoren nach dem Orleansverfahren – für die feine Küche	0,35 L	8,50 € 24,29 €/L
ÖL	Traubenkernöl von sonnengereiften Traubenkernen – für ein besonderes Salatvergnügen und vieles mehr	0,10 L	5,20 € 52,00 €/L
LT	Traubensaft 100% Fruchtgehalt ohne Alkohol, der Powersaft für den ganzen Tag	0,75 L	3,40 € 4,53 €/L

LMIV:

Informationen zu unserem Wein und Sekt nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011EU): Weingut B. Frieden, Uferstr. 4, D-54453 Nittel. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland. Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Mosel. Wir produzieren ausschließlich deutsche Qualitätsweine und deutsche Qualitätssekte.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise gelten ab Weingut in Nittel, einschließlich Glas, Verpackung und der gesetzl. MwSt, bei Sekt inkl. Sekt-Steuer. Bei der Lieferung mit unseren Fahrzeugen berechnen wir 0,10 €/Flasche für 100 angefahrte Kilometer ab Nittel, oder mindestens 5,- €/Lieferung. Die Weinlieferung über UPS-Versand in 6er, 12er, 18er PTZ-Karton kostet 9,90 € pro Karton. Die Ware ist gegen Transportschäden versichert. Bei Bruch von Flaschen in einer Lieferung ist sofort beim Lieferanten zu reklamieren, damit der Verlust von diesem ersetzt wird. Ausverkaufte Weine werden durch gleichwertige Weine ersetzt. Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb 10 Tagen nach Rechnungsstellung ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Bei Weiterveräußerung tritt der Gegenwert in € an Stelle der Lieferung. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Trier.

Das Angebot ist freibleibend.

Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Genießen Sie die herzliche Gastfreundschaft in unserem modernen Gästehaus.

- individuell eingerichtete Gästezimmer mit WLAN
- Classic-Zimmer mit Sonnenbalkon
- Premium-Zimmer mit Boxspringbetten
- Appartements mit Pantryküche
- Moselfränkisches Winzerfrühstück
- eine luxuriöse Bad-Atmosphäre
- unmittelbar am Mosel-Rad- und Wanderweg

DZ/App.	ab 7 Ü	83 – 107 € Ü/F
	ab 4 Ü	90 – 110 € Ü/F
	1 - 3 Ü	95 – 115 € Ü/F

EZ	ab 7 Ü	59 – 79 € Ü/F
	ab 4 Ü	70 – 84 € Ü/F
	1 - 3 Ü	79 – 89 € Ü/F

Keine Rabatte an verlängerten Wochenenden und Feiertagen. Preise inkl. MwSt

Gültig ab 1.04.2018 (Änderungen vorbehalten).

WEINGUT
GÄSTEHAUS

B. Frieden

Weingut & Gästehaus

Birgit u. Bernd Frieden · Uferstraße 4 · D-54453 Nittel

Telefon +49 (0)6584 306 · info@bernd-frieden.de

www.bernd-frieden.de

PREISLISTE 2018

WEISSWEIN

4-17	Elbling 2016 Trocken	1,00 L	5,00 €
4-18	2017 Trocken charakterreich, markant – »das Original« A 11 · R 3 · S 7	1,00 L	5,00 € 5,00 €/L
5-17	Elbling 2016 Trocken	1,00 L	5,00 €
5-18	2017 Trocken erfrischend, harmonisch – »der Klassiker« A 11 · R 7 · S 7	1,00 L	5,00 € 5,00 €/L
2-17	Elbling 2016 Trocken	0,75 L	6,20 €
2-18	2017 Trocken gehaltvoll, aus der Steillage – »der Aufsteiger« A 10 · R 8 · S 7	0,75 L	6,20 € 8,26 €/L
3-18	Weißburgunder 2017 Trocken ausgewogen, säurearm, feines Bukett A 11 · R 8 · S 7	0,75 L	6,40 € 8,53 €/L
1-18	Auxerrois 2017 Trocken würziges Aroma mit brillanter Fruchtfülle A 11 · R 7 · S 6	0,75 L	6,40 € 8,53 €/L
6-17	Chardonnay 2016 Trocken	0,75 L	7,60 €
6-18	2017 Trocken würzig, exotisch, tropische Früchte A 11 · R 9 · S 6	0,75 L	7,60 € 10,13 €/L
7-18	Grauburgunder 2017 Trocken	0,75 L	6,60 €
7-18P	füllig und körperreich, edler Genießerwein A 12 · R 6 · S 6	0,25 L	2,30 € 8,80 €/L
8-17	Grauburgunder »Gris de Gris« 2016 Trocken	0,75 L	10,50 €
8-18	2017 Trocken Unser Top Grauburgunder, eine Entdeckerreise! A 12 · R 6 · S 5	0,75 L	10,50 € 14,00 €/L

12-18	Edition „B“ 2017 Trocken Burgunder-Cuvée im Barrique gereift feine Tanninstruktur, Vanille A 12 · R 6 · S 6	0,75 L	11,50 € 15,33 €/L
LR	Roter Elbling 2017 Feinherb lachsfarben, leichter frischer Sommerwein A 11 · R 14 · S 7	0,75 L	6,40 € 8,53 €/L
9-18	Weißburgunder »Papillon-Blanc« 2017 Feinherb filigran, facettenreich verspielter Terrassenwein A 11 · R 16 · S 6	0,75 L	6,50 € 8,66 €/L
10-18	Kerner 2017 Spätlese fruchtig, vollmundig, tropisch A 8 · R 54 · S 7	0,75 L	7,00 € 9,33 €/L

ROTWEIN

9-17	Dornfelder 2016 Trocken samtiges Kirscharoma A 12 · R 5 · S 4	0,75 L	6,50 € 8,66 €/L
11-18	Spätburgunder 2017 Trocken	0,75 L	6,60 €
11-18P	2017 Trocken feurig, rubinfarben, rote Waldbeeren A 12 · R 5 · S 5	0,25 L	2,30 € 8,80 €/L
13-16	Saint Laurent 2015 Trocken granatrot, vielschichtige Fruchtnuancen A 13 · R 4 · S 5	0,75 L	8,20 € 10,93 €/L

A = % Vol- vorhandener Alkohol
R = g/l Restsüße
S = g/l Weinsäure

WINZERSEKT

Handgerüttelte traditionelle Flaschengärung

S1	Elbling Sekt – Extra Brut idealer Aperitifsekt für heiße Sommertage A 12 · R 3 · S 6	0,75 L	10,00 € 13,33 €/L
S2	Elbling Sekt – Brut spritzig, erfrischendes Vergnügen A 12 · R 11 · S 7	0,75 L	9,50 € 12,66 €/L
S3	Elbling Sekt – Trocken harmonisch, prickelndes Erlebnis A 12 · R 19 · S 7	0,75 L	9,50 € 12,66 €/L
S4	Weißburgunder Sekt – Brut bukettreich, perlende Harmonie A 12 · R 10 · S 5	0,75 L	11,00 € 14,66 €/L
SR	Vision – Trocken exclusives Cuvée von Roter Elbling und Spätburgunder, Hefelager ab 18 Monate A 12 · R 14 · S 6	0,75 L	11,50 € 15,33 €/L
PW	Florie – Perlwein Trocken rassiger Secco der Südlichen Wein-Mosel A 11 · R 13 · S 6	0,75 L	6,00 € 8,00 €/L

Die Reifung der Sekte von mindestens 15 Monaten
auf der Feinhefe garantiert ein feines Mousseux,
milde Säure, kräftige Struktur und Bekömmlichkeit.

Veranstaltungen in Nittel 2018

31. März	Erlebnis & Genuss im Weinlehrpfad
27. April – 1. Mai	Tage der offenen Weinkeller Moselländische Spezialitäten
13. – 15. Juli	Hoffest 2018 Alle Kunden, Gäste und Freunde sind herzlich eingeladen
17. – 20. August	St. Rochus - Weinkirmes Weinstand an der Wein-Meile